

Respuesta a Inquietudes

1- De: Asociación De Productores Ecológicos De Planadas Asopep
asopep_planadas@hotmail.com

Fecha: 18 oct. 2018 11:34

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co>

Asunto SOLICITUD RESPUESTA DE INQUIETUD

Comedidamente me permito solicitar aclaración sobre el punto 7.1 en el literal (j). "Requisitos habilitantes de los beneficiarios y grupos". Como organización formal con representación de persona jurídica, contamos con algunos asociados cuyas esposas fueron beneficiadas de Alianzas Productivas; en lo que respecta nuestra duda, si está permitido incluir al proceso de convocatoria del " Proyecto Construyendo Capacidades Empresariales Rurales, Confianza y Oportunidad" aquellas familias excepto el integrante que fue beneficiado de Alianzas Productivas o en su defecto excluiría a todo el núcleo familiar, el hecho de tener un integrante beneficiario del programa Alianzas Productivas?.

CAMILO ENCISO SUAREZ
Representante Legal
ASOPEP – PLANADAS

Respuesta:

Enviada: 18 oct. 2018 13:45

Buenos días.

Por medio de la presente les informamos que si pueden realizar la acción que ustedes proponen.

2- De: Edison Guevara edison.guevara@icloud.com

Fecha: jue., 18 oct. 12:27.

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: Pregunta

Nosotros somos una familia cafetera ubicada en Buenavista Quindío, podemos inscribirnos?
Gracias,

Edd

Respuesta:

Enviada: 18 oct. 2018 13:46

Buenas tardes Edison.

Le informamos que el municipio de Buenavista no se encuentra entre los municipios priorizados para intervenir con esta convocatoria.

3- De: Wilmer Azael Clímaco Andica wilmerclimaco@gmail.com

Fecha: 17 oct. 2018 20:23

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: INFORMACION

Buenas noches.

tengo la siguiente inquietud con respecto a la participación a la convocatoria, PROYECTO CONSTRUYENDO CAPACIDADES EMPRESARIALES RURALES, CONFIANZA Y OPORTUNIDAD, conformamos un grupo en el proyecto pasado, el cual trabajamos en la línea productiva de cría de pollos para engorde, pero se ha presentado que algunas de las familias beneficiadas por diferente razones se han tenido que ir de la zona, solo quedamos 5 familias, de las cuales solo 3 queremos participar de la actual convocatoria, la pregunta es ¿ podemos participar estas tres familias reactivando el grupo con otras familias o conformar otro grupo con otras familias interesadas en participar de la convocatoria para la presentación de una propuesta?.

Gracias feliz día.

Respuesta:

Enviada: 18 oct. 2018 9:56

Buenos días Sr. Clímaco.

Por medio de la presente le informamos que teniendo en cuenta los TdR de la convocatoria, usted podría crear un nuevo grupo o completar el que tenían, es importante que verifiquen si su municipio se encuentra entre los municipios a intervenir, los cuales puede consultar en el anexo 1

4- De: Luz Karime Llano karimellano22@hotmail.com

Fecha: 18 oct. 2018 21:40

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: INQUIETUD CONVOCATORIA BANCO DE PROPUESTAS

Muy buen día, disculpen. Mi nombre es Luz Karime Llano, joven emprendedora, resulta que el día de ayer me enviaron una invitación en mi municipio a hacer parte de esta maravillosa convocatoria, es algo que hemos estado anhelando desde hace mucho tiempo. Nosotros como grupo cumplimos a cabalidad con todos y cada uno de los requisitos (tenemos un proyecto Agropecuario, con sostenibilidad ambiental, ya validado. Vivimos en la zona rural, y nos dedicamos al campo al 100%. Somos pertenecientes a comunidades indígenas del Cauca, Red unidos y tenemos Sisben, además tenemos cámara de comercio, etc), estamos muy interesados. Nosotros vivimos en Bonafont, corregimiento perteneciente a Riosucio Caldas. En el listado de municipios lastimosamente no vemos a ninguno de caldas, solo Riosucio pero Choco. Por favor estamos extremadamente interesados y motivados a ser parte de esta magnífica convocatoria, y más cuando este tipo de oportunidades no se presentan en la región, y mucho menos en el municipio. Por favor les pido podamos participar, somos emprendedores, pero las oportunidades y esta. Infinitas gracias y esperamos pronta respuesta.

Respuesta:

Enviada: 19 oct. 2018 10:06 AM

Buen día Sra. Llano,

Por medio de la presente le informamos que el municipio de Riosucio (Caldas) no se encuentra entre los municipios priorizados, los cuales están establecidos de acuerdo a la resolución 251, por lo que no podemos agregar más municipios.

5- De: Jorge Andres Herrera Marin joanherrera@utp.edu.co

Fecha: jue., 18 oct. 14:00

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: Inquietud Convocatoria capacidades Rurales

Buenos días respetados,

Hace un poco más de un año creamos una empresa que nos encontramos fase 2 de las 4 fases a desarrollar, yo vivo en un pueblo de Risaralda el pueblo se llama Arabia, nuestra empresa se llama Almabia café y tenemos transformación de producto pero en nuestra segunda fase buscamos crear turismo a nuestra planta y fincas a las cuales les compramos el café. También vender los productos de nuestro pueblo tanto en nuestras tiendas como en nuestra página.

Nuestra planta cuenta ya con registro INVIMA

Nit. 1087987955

<http://www.almabiacafe.com>

mi nombre es Jorge Andres Herrera Marín soy el creador de la idea y tengo 31 años en mi grupo de trabajo tengo tres personas más dos de ellas 22 años y una persona mayor 44 años bajo estas condiciones puedo hacer arte del proyecto? de ser así por favor confirmarme para diligenciar la documentación requerida. de lo contrario puedo presentar el nombre a nombre de una de las personas de 22 años de edad?

De antemano mil gracias y quedo atento,

Jorge Andres Herrera Marín

Cel. 3204415831

Respuesta:

Enviada: jue., 18 oct. 17:30

Buenas tardes Sr. Herrera.

Por medio de la presente le informo que el municipio de Arabia, no se encuentra entre los 41 municipios a intervenir, por lo cual no podría presentarse a la convocatoria.

6- De: **Jorge Andres Herrera Marin** joanherrera@utp.edu.co

Fecha: jue 18 oct. 2018 21:43

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: Inquietud Convocatoria capacidades Rurales

Buenas noches, pero Arabia es parte del Municipio de Pereira.... y Pereira si hace parte de los municipios.

Quedo atento a la respuesta según trazabilidad.

Feliz día, Jorge Herrera

Respuesta:

Enviada: 19 oct. 2018 10:02 AM

Buen día Sr. Herrera.

Por medio de la presente le informamos que de acuerdo a los establecido en el Anexo 1 "Municipios Objeto de la Convocatoria ", el municipio de Pereira no se encuentra entre los 41 municipios priorizados.

Cordialmente

7- De: **Washington Martin Agga G.** wagga79@gmail.com

Fecha: 19 oct. 2018 9:30

Para: Convocatoria2018@cci.org.co" <Convocatoria2018@cci.org.co

Asunto: Solicitud información convocatoria 2018

Muy buenos días,

Debido a que nos enteramos el día de ayer de la Convocatoria 2018, como resguardo indígena de Tukunare de Puerto Leguizamo - Putumayo, vamos a participar, analizando los términos no veo en que formato o perfil de Proyecto se va a presentar La Propuesta o Plan de Negocio, o no se si de acuerdo al cronograma se hará en la estructuración del Plan.

Si existe un formato del perfil del Plan de negocio por favor hacernos llegar lo más pronto posible.

Cordialmente,

WASHINGTON MARTÍN AGGA GIMAIDO

Resguardo indígena Tukunare - Puerto Leguizamo-Putumayo

Móvil: 320 2666 165

Respuesta:

Enviada: 19 oct. 2018 09:59 AM

Buen día

Por medio de la presente le informamos que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, los Planes de Negocio serán estructurados en las fechas establecidas en el crono-grama, para los grupos que queden seleccionadas en la etapa de habilitación por lo cual no se debe presentar dicho documentos en esta fase



IRMA CHAPARRO GAITAN

Administrador Unidad Nacional, Coordinación
Proyecto Construyendo Capacidades empresariales
Rurales Confianza y Oportunidad